31 de Março de 20234A Atos Oficiais - Edição 2135

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55
– Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023
PROCESSO Nº 213/2023

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor
RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.573/2022, no uso de suas
atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 14/04/2023, as 09:00 horas, a abertura da
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, menor preço Por item, que tem por objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços médicos especializado para realização de exames de ultrassonografia e
laudos de radiografia.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no site
www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou www.bll.org.br. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda
por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.
Santo Antonio do Sudoeste, 30 de março de 2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 101/2022
CONTRATO: Nº 249/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR.
CONTRATADA: VR ENGENHARIA E CP ARQUITETURA LTDA
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Serviços de Execução de Portas de vidro

temperado, janelas de vidro temperado, instalação de vidros lisos, calhas, telas galvanizadas mosqueteiro,
rufos em aço galvanizado, grelhas em ferro, concretagem fck 20 Mpa, execução de meio fio em concreto,
para atender às demandas existentes ou que venham a ocorrer nos imóveis públicos dessa municipalidade
de Barracão/PR

VALOR: Fica incluído no contrato o valor do aditivo de R$ 32.370,00 (trinta e dois mil trezentos e setenta
reais).

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2023

PROCESSO N° 26/2023
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Expirado o prazo recursal, torna-se publica a homologação do objeto do procedimento licitatório, na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2023, do tipo Menor Preço por item, as empresas:
BELINKI & SOUZA LTDA ME, vencedor dos Itens 04, 07, 13, 14, 16, 21, 43, 55, 62, 63, 71, 86 e 98.
DIST. DE MAT. DE ESCRIT. AMERICANSUL LTDA ME, vencedor dos Itens 02, 06, 10, 17, 18, 19, 23, 32,

34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 46, 48, 57, 58, 61, 64, 66, 68, 69, 72, 80, 92, 93 e 100.
EMPORIO SANTA FE LTDA vencedor dos Itens 03, 05, 11, 15, 22, 27, 33, 38, 45, 47, 49, 51, 60, 70, 73,

78, 79, 82, 83, 84, 88, 91, 95 e 99.
IVANILDE LOURDES MEES LIESENFLD, vencedor do Item 97.
LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI, vencedor dos Itens 01, 08, 09, 20, 24, 25, 26, 28, 29, 31, 50, 53, 54,

59, 67, 85, 87, 89, 90, 94, 96 e 101.
MAJU EMBALAGENS PAPELARIA E ARTIGOS PARA FESTA LTDA, vencedor dos Itens 30, 56 e 65.
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA, vencedor dos Itens 44, 52, 74, 75, 76, 77 e 81.
Barracão/PR, 30 de março de 2023
JORGE LUIZ SANTIN - PREFEITO MUNICIPAL